PAGE
4

[image: image1.png]DDD)

ГЛАВА
 ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОТЕЛЬНИКИ
 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.02.2023 № 144-ПГ
г. Котельники
О реализации полномочий администрации городского округа Котельники Московской области по решению вопросов организационно-правового, финансового, материально-технического обеспечения пожарной безопасности на территории городского округа Котельники Московской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Законом Московской области от 27.12.2005 № 269/2005-ОЗ «О пожарной безопасности
в Московской области», Уставом городского округа Котельники Московской области,  в целях реализации полномочий администрации городского округа Котельники Московской области по решению вопросов организационно-правового, финансового, материально-технического обеспечения пожарной безопасности на территории городского округа Котельники Московской области, постановляю:

1. Утвердить Положение о решении вопросов организационно-правового, финансового, материально-технического обеспечения пожарной безопасности на территории городского округа Котельники Московской области (приложение).

2. Реализацию полномочий по решению вопросов организационно-правового, финансового, материально-технического обеспечения пожарной безопасности на территории городского округа Котельники Московской области осуществлять в соответствии с Положением о решении вопросов организационно-правового, финансового, материально-технического обеспечения пожарной безопасности на территории городского округа Котельники Московской области.
3. Признать утратившим силу постановление главы городского округа Котельники Московской области от 11.09.2019 № 617-ПГ «О реализации полномочий администрации городского округа Котельники Московской области по решению вопросов организационно-правового, финансового, материально-технического обеспечения пожарной безопасности на территории городского округа Котельники Московской области».

4. Отделу информационного обеспечения управления внутренней политики муниципального казенного учреждения «Развитие Котельники» обеспечить официальное опубликование настоящего постановления
на интернет-портале городского округа Котельники Московской области
в сети «Интернет».

5. Назначить ответственного за исполнение настоящего постановления начальника отдела по безопасности, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и решению задач гражданской обороны администрации городского округа Котельники Московской области
Соколова А.А.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы администрации городского округа Котельники Московской области Полевщикова С.П.
Глава городского округа
Котельники Московской области                                                     С.А. Жигалкин
Приложение

УТВЕРЖДЕНО

постановлением главы

городского округа Котельники

Московской области

14.02.2023 № 144-ПГ
Положение

о решении вопросов организационно-правового, финансового, материально-технического обеспечения пожарной безопасности на территории

городского округа Котельники Московской области
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом
от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом
от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Законом Московской области от 27.12.2005 № 269/2005-ОЗ
«О пожарной безопасности в Московской области», постановлением Правительства Московской области от 01.09.2020 № 581/28 «О Методике расчета нормативов расходов бюджетов муниципальных образований Московской области в сфере обеспечения безопасности населения, применяемых при расчетах межбюджетных трансфертов» и Уставом городского округа Котельники Московской области.

1.2. Финансовое обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории городского округа Котельники Московской области,
в том числе добровольной пожарной дружины (охраны), в соответствии
с Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.1994 № 69-ФЗ
«О пожарной безопасности», является расходным обязательством городского округа Котельники Московской области.

1.3. Финансовое обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории городского округа Котельники Московской области осуществляется за счет средств бюджета городского округа Котельники Московской области, в том числе путем реализации целевых
и муниципальных программ, в порядке, утвержденном Советом депутатов городского округа Котельники Московской области, а также за счет добровольных взносов и пожертвований юридических и физических лиц, иных не запрещенных законом поступлений, а также в порядке установленным постановлением Правительства Московской области от 01.09.2020 № 581/28 «О Методике расчета нормативов расходов бюджетов муниципальных образований Московской области в сфере обеспечения безопасности населения, применяемых при расчетах межбюджетных трансфертов»,
и применяемых при составлении прогнозов консолидированного бюджета  Московской области на соответствующие финансовые годы.

1.4. Финансовое и материально-техническое обеспечение деятельности ведомственной, частной добровольной пожарной дружины (охраны), а также финансовое обеспечение социальных гарантий и компенсаций их личному составу, в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации
от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», осуществляется
их учредителями за счет собственных средств.

2. Определение нормативов финансового, материально-технического обеспечения первичных мер пожарной безопасности на территории

городского округа Котельники Московской области

2.1. Определение нормативов финансового, материально-технического обеспечения первичных мер пожарной безопасности на территории городского округа Котельники Московской области осуществляется
в соответствии Методикой расчета нормативов расходов бюджетов муниципальных образований Московской области в сфере обеспечения безопасности населения, применяемых при составлении прогнозов консолидированного бюджета Московской области на соответствующие финансовые годы, утвержденной постановлением Правительства Московской области от 01.09.2020 № 581/28 «О Методике расчета нормативов расходов бюджетов муниципальных образований Московской области в сфере обеспечения безопасности населения, применяемых при расчетах межбюджетных трансфертов» (далее – Методика расчетов).

2.2. По истечении сроков действия данной Методики расчетов
при определении нормативов финансового, материально-технического обеспечения первичных мер пожарной безопасности городского округа Котельники Московской области руководствоваться постановлением Правительства Московской области, вступающим в силу взамен указанного
в настоящем пункте.